przy czym na czele niektórych oddziałów stawali sami Kurpie.

Potwierdzić to może między innymi niezmiernie ciekawy dokument po-

Potwierdzić to może między innymi niezmiernie ciekawy dokument pochodzący z archiwum parafialnego w Rzekuniu, skierowany do proboszcza parafii Rzekuń od naczelnika powiatu ostrołęckiego z dnia 27 maja (8 czerwca) 1864 r. o następującej treści: W skutku odezwy tutejszego Naczelnika Wojennego z daty dzisiejszej N 2233 do mnie uczynionej, wzywam WJX Proboszcza, aby w pierwszą Niedzielę i następną z ambony ogłosił zebranemu ludowi na nabożeństwo, że z rozkazu Najwyższego przedłuża się jeszcze termin do dnia 15/27 czerwca rb.

praw miejskich. Miały to być niejako dodatkowe represje dla mieszkańców Puszczy Zielonej za szczególnie aktywny udział w powstaniu. Natomiast o autentycznych problemach Myszyńca dowiedzieć się możemy z pisma naczelnika powiatu z dnia 12/24 lutego 1864 r. skierowanego do Rządu Gubernialnego Płockiego. Tłumacząc brak zysku z propinacji naczelnik wyjaśniał ... bowiem jeżeli w miastach powiatu tutejszego z powodu zaszyłych wypadków krajowych nastąpiła bardzo znaczna stagnacja w interesach, to w mieście Myszyńcu jest zupełna dezorganizacja